

Recebemos de V H L BRASIL LTDA, as mercadorias constantes desta NFe em perfeito estado PV:34975		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 00000745 SÉRIE 1

<input checked="" type="checkbox"/> V H L BRASIL LTDA AV JOAO PESSOA N 212 - JOAO PAULO CEP: 65040000 - SAO LUIS/MA Fone(s): 9832435169 / 9832435169 E-mail: joaopaulo@casasbrasil.net.br Site: www.casasbrasil.net.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <input type="checkbox"/> Nº 00000745 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 1	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CHAVE DE ACESSO 2122 1219 3874 9400 0218 5500 1000 0007 4511 0000 7455
INSCRIÇÃO ESTADUAL 126477175		INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 19.387.494/0002-18
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 421220037716298 2022-12-26T12:23:27-03:00		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
SINDICATO DOS AUDITORES FIS DA RECEITA ESTA DO MA-SINDAFTEMA (SINDAFTEMA)		08.003.817/0001-25	26/12/2022
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	DATA DA SAÍDA / ENTRADA
AV ATLANTICA S/N		PRAIA DO ARACAGI,5,8	26/12/2022
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	CEP
SAO JOSE DE RIBAMAR	9832357813	MA	65110000
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DA SAÍDA / ENTRADA	
ISENTO		12:19:22	

ENDEREÇO DE ENTREGA	
ENDEREÇO AV ATLANTICA S/N - PRAIA DO ARACAGI - SAO JOSE DE RIBAMAR /MA	

FATURA / DUPLICATAS	
FATURA	
34975/1 - ELO DEB - 27/12/2022 - 452,00 34975/2 - VISA PARC - 28/12/2022 - 100,00 34975/3 - VISA PARC - 29/12/2022 - 100,00 34975/4 - VISA PARC - 30/12/2022 - 100,00 34975/5 - VISA PARC - 31/12/2022 - 100,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	852,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,30	0,00	0,00	852,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
O PROPRIO	0-EMITENTE			MA	00.000.000/0000-00
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
63	VOLUMES	DIVERSOS	6	0,000	0,000

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	V.DESCONTO	BC. ICMS	VL. ICMS	ALIQ.
17477	GAB A OXFORD DEC 300L-EAN: 0000000017477	63022100	102	5102	MT	13,000	24,90	323,70	0,13	0,00	0,00	0,00
7243	GAB A OXFORD 100 POLIESTER 150L-EAN: 000000007243	63022100	102	5102	MT	46,000	10,90	501,40	0,17	0,00	0,00	0,00
23680	AVENTAL PLAST LEO VINIL 923-EAN: 0000000023680	63022100	102	5102	UN	1,000	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00
23808	CAPA PLAST LEO MICROONDAS 904 POLIET-EAN: 0000000023808	63022100	102	5102	UN	1,000	10,90	10,90	0,00	0,00	0,00	0,00
22840	CAPA PLAST LEO P/GALAO 996 20L-EAN: 0000000022840	63022100	102	5102	UN	1,000	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00
23679	CAPA PLAST LEO P/LIQUID 912 POLIETILEN-EAN: 0000000023679	63022100	102	5102	UN	1,000	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESER VADO AO FISCO
** ***** ** PV:34975 - RCA: 00204-LUCAS / EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº.: 123/2006	

BRASIL TECIDOS LTDA -

RUA OSMLADO CRUZ 73-CENTRO -CEP:65020-250
 SAO LUIS- -CNPJ: 00.102.744/0007-02 - IE: 122064844
 TEL.:9832328807 26/12/2022 As 12:37:33

Detalhes da Venda

Codigo Cliente: 0
 NOME :
 CPF : / NFe-e :117336 - Serie : 2
 PDV : 703 - TRANSACAO : 844028095 PED : 819122

CODIGO	DESCRICAO	QTDE	VL. UNIT.	TOTAL
117-	CETIM A DEC 100 POLIESTER	8,000UNICA	R\$ 22,40	179,20
TOTAL DE PRODUTOS:			R\$	179,20
Desconto:				0,00
Acrescimo:				0,00
TOTAL DA NOTA			R\$	179,20
Fornas de Pagamento: Valor Pago				
Cartao de Debito :				179,20

Valor aproximado tributos (R\$) 57,51
 (Lei federal 12.741/2012)

Via do Consumidor - Consulta Pela Chave de Acesso em:
<http://nfce.sefaz.ma.gov.br/portal/consultaNFe.do?method=preFilterCupon>
 2122 1200 1027 4400 0702 6500 2000 1173 3810 0114 5612

Consulta via leitor de QR Code



Protocolo de Autorizacao: 321220359250869
 Data/Hora: 26-12-2022T12:37:31-03:00

Valor Aprox. Tributos R\$ 57,51 (32,09%). Fonte: IB PT

SINDICATO
SIND. COND. AUT. VEIC. RODOV. TAXI CAMINHONEIROS
TRANSP. BENS AUT. SAO LUIS - MA.
 CNPJ: 05.284.195/0001-62
 QD. 48 - N° 12 - Areinha - Fone: (98) 3251-8212 - SAO LUIS - MARAHO
 E-mail: sinditaxi-ma@oi.com.br

RECIBO DE CORRIDA DE TAXI

Cliente Sindafema
 Percurso de Joao Paulo
 com destino ao Renascença
 Km rodado _____ Início: _____ Final: _____

Hora Parada - Valor _____
 Hora Corrida - Valor _____
 Total à Pagar R\$ 40,00

Valor por Extenso quarenta reais

Sao Luis, 27 de dezembro de 2022
 Táxi N° 028 Placa PSX-8215
Wilson Pereira
 Assinatura do Taxista

ARY MATERIAL DE CONSTRUÇÕES

ARY LEANDRO DOS SANTOS AMARAL 93295006334
 CNAE Fiscal: 4744099 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL
 RUA CERRO CORA, N° 28, QD. 25 - COROADO - SAO LUIS - MA
 CEP: 65042-180 - FONES: (98) 98839-3640 / 98121-8863
 CNPJ: 30.846.741/0001-59 • Insc. Estadual: 12.569.124-6

NOTA FISCAL SÉRIE
VENDA AO CONSUMIDOR

187

Data: 26 / 12 / 2

Cliente: SINDAFEMA CPF: _____
 End.: _____ Tel.: _____

QUANT	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DAS MERCADORIAS	PREÇO	
			UNITÁRIO	TOTAL
01		galão tinta Branca Neve Iquine	178,50	178,50
05		5 folhas compensado de 2,60 x 1,10 mm	175,00	875,00

TOTAL R\$ 1.053,50